
 

 

ORIGINALE 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 UFFICIO RAGIONERIA 

 
DETERMINAZIONE del 23.01.2012  
N° Generale  : 19 
N° Settoriale :  9 
 
OGGETTO: OGGETTO:  LIQUIDAZIONE  FORNITURA  GRATUITA  LIBRI DI 
TESTO AGLI   ALUNNI  DELLA  SCUOLA  PRIMARIA  -  ANNO  SCOLASTICO 
2011/2012          

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 74  del 24.11.2010 di nomina quale responsabile 
dell’area economica-finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 18.04.2011 di approvazione del bilancio di 
previsione 2011; 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 74  del 24/11/2010 di nomina quale responsabile  
VISTA la deliberazione G.C.  N. 93 del 21.12.2011 ad oggetto “Approvazione del piano comunale 
per il diritto allo studio – Anno scolastico 2011/2012”; 
CONSIDERATO l’obbligo, da parte del Comune, di provvedere alla fornitura del libri di testo agli 
alunni della scuola primaria; 
VISTE le fatture presentate dalle seguenti librerie: 
 
_ S.T. Polloni Cartolibreria  -  fatt. 20 del 13/10/2011  per l’importo di € 3.309,70=  
_ Tabaccheria Edicola Padovani Federica– fatt. n. 6 del 08.10.2011 per 
l’importo di € 723,38 
_ Istituto Comprensivo di Trescore Cremasco – Nota poto. 5051/B15 del 29/09/2011 di 
adozione alternativa del libro di testo per la classe prima per l’importo di € 305,97; 
RITENUTO di poter procedere alla liquidazione degli importi di cui sopra; 
 

DETERMINA 
 

1. Di liquidare e pagare, per quanto innanzi esposto, alle seguenti ditte le somme a 
fianco di ciascuna indicate, relative alla fornitura dei libri di testo per gli alunni della 
scuola primaria, per l’anno scolastico 2010/2011: 
_ S.T. Polloni Cartolibreria  -  fatt. 20 del 13/10/2011  per l’importo di € 3.309,70=  
_ Tabaccheria Edicola Padovani Federica– fatt. n. 6 del 08.10.2011 per 
l’importo di € 723,38 
_ Istituto Comprensivo di Trescore Cremasco – Nota poto. 5051/B15 del 29/09/2011 di 
adozione alternativa del libro di testo per la classe prima per l’importo di € 305,97; 
 
2. di imputare la spesa complessiva di € 4.339,05 all’intervento 1.04.05.05 cap.4502 dei RR.PP. del 
bilancio di previsione 2012. 

      IL RESPONSABILE D’AREA 
                            (   LOREDANA FUSCHI ) 
 



 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 
lett. a  punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 23.01.2012 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
           Fuschi Loredana 
        

 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che 
relativamente all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste 
copertura finanziaria. 
 
€ 4.339,05 impegno n.  637-638-639/2011 
Trescore Cremasco lì, 23.01.2012 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
               Fuschi Loredana 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 24.01.2012 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
  
 
  
 
 
                 
                     

 


